
ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ  

COOKIES

14.05.2024

V2



ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ COOKIES 2

ÚVOD

Smyslem těchto Zásad je stanovit podmínky pro používání souborů cookie a kroky, které by
oddělení IT mělo dodržovat při zavádění, podpoře a používání cookies z webových stránek
společnosti. Tyto požadavky musejí být dodržovány tak, jak se uvádí v dokumentu, aby firemní
systémy a údaje byly chráněny před přístupem neoprávněných osob nebo před zneužitím.

Společnost INSTANT TRADING EU LTD (dále zkráceně „ITEU“ a „společnost“) si jakožto
regulovaný broker přeje, aby si její potenciální i stávající klienti byli jisti, že žádné osobní údaje,
které jakýmkoli způsobem shromažďujeme, nebudou sdíleny s třetími stranami. Podrobnější
informace o tom, jak vaše údaje používáme, naleznete v našich Zásadách ochrany osobních
údajů. V případě dalších dotazů nás neváhejte kontaktovat.

Tyto Zásady vycházejí z kategorizace souborů cookie, jejich funkcí a účelu, ke kterému se
používají. Je důležité, aby Zásady byly včas realizovány a aby s nimi byly v dokonalém souladu
i webové stránky. Příslušné oddělení IT musí Zásady používat důsledně a správně jako
průvodce, zejména nesmí nesprávně katalogizovat nebo charakterizovat soubory cookie. Tento
manuál je tudíž užitečný nástroj k dodržování předpisů.

Proč používáme soubory cookie

Soubory cookie používáme k analýze údajů o návštěvnících, což nám umožňuje vylepšovat
naše webové stránky zajištěním jejich optimální funkčnosti a měřit výkon reklamy. Cookies nám
umožňují přizpůsobit obsah vašim osobním preferencím a nabídnout vám tak lepší zážitek z
webových stránek.

VYSVĚTLENÍ SOUBORŮ COOKIE
Soubory cookie jsou drobné informace, které navštívená webová stránka ukládá do vašeho
počítače, aby vám umožnila provádět na webové stránce určité funkce a upravovat její obsah
podle vašich preferencí. Cookies mohou uchovávat údaje na stránkách, na kterých jste poskytli
klíčové informace (např. při zadávání hesla), ale jen pokud jste o to byli požádáni a udělili jste s
uložením těchto informací souhlas. Soubory cookie mohou být používány na některých
stránkách webu, abychom uživatelům webu poskytovali personalizovanější zážitek z prohlížení
webu; nejsou používány k určení osobní identity kohokoli, kdo stránky jen navštíví.

Podle účelu shromažďování se původně rozlišovaly čtyři kategorie souborů cookie:
(1) nezbytně nutné cookies,
(2) výkonové cookies (statistické/analytické cookies),
(3) funkční cookies (preferenční cookies) a
(4) marketingové cookies (cookies pro cílení na uživatele/reklamy).

forexmart.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU LTD (reg. č. HE 266937)
kyperskou obchodní společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@forexmart.eu ✆ +35725057236 ❍ www.forexmart.eu

mailto:support@forexmart.eu
https://www.forexmart.eu/cz


ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ COOKIES 3

Podle původu lze rozlišit dvě kategorie souborů cookie:
1) Cookies první strany – tyto cookies ukládá do vašeho zařízení přímo webová stránka, kterou
navštěvujete;
2) Cookies třetích stran – tyto cookies nepocházejí z vámi navštívených webových stránek, ale
– jak název napovídá – od třetí strany, například inzerenta nebo analytického systému.

Podle životnosti existují dva typy souborů cookie: cookies relační a trvalé.
1) Relační cookies se vytvoří dočasně v podsložce uživatelova prohlížeče v době jeho návštěvy
webové stránky. Jakmile uživatel web opustí, tj. zavře prohlížeč, relační cookies se vymažou.
Relační cookies tedy nemají datum vypršení platnosti. Používají se k uchovávání informací,
které poskytujete při procházení jednotlivých sekcí našich webových stránek. Relační cookies
můžete odmítnout v nastavení ochrany osobních údajů ve svém prohlížeči, ale mějte na paměti,
že tím můžete negativně ovlivnit zážitek z prohlížení stránek, zvlášť pokud tak učiníte na všech
webových stránkách.

2) Trvalé cookies mají ve svém kódu jasně vymezenou dobu platnosti. Zůstávají v podsložce
prohlížeče a (pokud je uživatel nesmaže) znovu se aktivují, jakmile uživatel navštíví webovou
stránku, která daný soubor cookie vytvořila. Trvalé cookies zůstávají v podsložce prohlížeče po
dobu stanovenou v souboru cookie (pokud je uživatel nesmaže), která by podle Směrnice o
ochraně soukromí v odvětví elektronických komunikací neměla být delší než 12 měsíců.

Cookies jsou automaticky ukládány do souboru cookie – paměti prohlížeče, přičemž každý
obvykle obsahuje:

● název serveru, ze kterého byl soubor cookie odeslán;
● dobu životnosti souboru cookie;
● hodnotu – většinou náhodně vygenerované jedinečné číslo.

Webový server, který soubor cookie odeslal, používá toto číslo k rozpoznání uživatele při
návratu na web nebo při prohlížení různých stránek. Tento soubor cookie dokáže přečíst, tudíž i
použít, jen server, který cookie odeslal.

JAKÉ TYPY COOKIES POUŽÍVÁME

Nezbytně nutné cookies
Nezbytně nutné cookies jsou nepostradatelné, má-li webová stránka poskytovat základní funkce
nebo přístup k určitým funkcím, bez kterých by nefungovala. Tento typ souborů cookie
neshromažďuje vaše osobní údaje a nesleduje vaše zvyklosti při prohlížení stránek.
Nezbytně nutné cookies nevyžadují souhlas uživatele, a to podle ustanovení obecného nařízení
EU o ochraně osobních údajů (GDPR), která umožňují, aby byly nezbytné soubory cookie
osvobozeny od povinnosti získat před aktivitou souhlas uživatele.

forexmart.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU LTD (reg. č. HE 266937)
kyperskou obchodní společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@forexmart.eu ✆ +35725057236 ❍ www.forexmart.eu

mailto:support@forexmart.eu
https://www.forexmart.eu/cz


ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ COOKIES 4

Výkonové cookies
Výkonové cookies, známé také jako statistické a analytické cookies, mohou zahrnovat dočasné
i trvalejší soubory cookie, které používáme ke sledování toho, jakým způsobem a jak dlouho
naše webové stránky používáte. Žádnou z těchto informací nelze použít k vaší identifikaci.
Všechny jsou agregované, tudíž anonymizované. Analytické cookies nám pomáhají vylepšovat
způsob, jakým vám poskytujeme obsah.
Shromažďování nebo používání vašich údajů pro tyto účely můžete odmítnout.

Funkční cookies
Funkční cookies, známé také jako preferenční cookies, umožňují webové stránce zapamatovat
si, zaznamenat a uložit vaše volby provedené při procházení webu, tak aby bylo možné zajistit
bezproblémové užívání celé naší webové stránky. Jedním ze způsobů, jak to funkční cookies
dělají, je uchování vaší jazykové volby při každé návštěvě.
Shromažďování nebo používání vašich údajů pro tyto účely můžete odmítnout.

Marketingové cookies
Tyto cookies sledují vaši online aktivitu, aby inzerentům umožnily nabízet vám relevantnější
reklamu. Mohou být sdíleny s dalšími stranami, jako je Google+, Facebook nebo YouTube. Díky
těmto souborům cookie vám můžeme nabízet snadné způsoby, jak náš obsah sdílet
prostřednictvím vašich sociálních sítí, a předkládat vám videa, která zveřejňujeme na YouTube.
Shromažďování nebo používání vašich údajů pro tyto účely můžete odmítnout.

SOUBORY COOKIE A GDPR
Pokud se cookies používají k identifikaci uživatelů, jsou považovány za osobní údaje, takže se
na ně vztahuje GDPR. Společnosti mají právo zpracovávat údaje svých uživatelů, pokud k tomu
dostanou souhlas nebo pokud mají oprávněný zájem tak učinit. Společnost zpracovává osobní
údaje za účelem provádění úkolů souvisejících s jejími obchodními aktivitami, na základě
oprávněného zájmu a s tím, že nebudou vážně narušena práva a svobody jednotlivců.
Oprávněný zájem je dán, když zpracování probíhá v rámci vztahu s klientem, když jsou
zpracovávány osobní údaje pro účely přímého marketingu, pro prevenci podvodů nebo pro
zajištění síťové a informační bezpečnosti vašich IT systémů.

Společnost eviduje a uchovává všechny souhlasy, které od uživatelů dostala. Umožňuje
uživatelům přístup ke svým službám, i když používání některých souborů cookie odmítnou.

Společnost dostává souhlas před použitím jakýchkoli cookies kromě nezbytně nutných.
V případě, že jste webové stránky nenavštívili po dobu 30 (třiceti) dnů, budete požádáni o
opětovné udělení souhlasu.
Své preference týkající se souborů cookie můžete odvolat nebo změnit kliknutím na nastavení
souborů cookie v zápatí webové stránky.

forexmart.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU LTD (reg. č. HE 266937)
kyperskou obchodní společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@forexmart.eu ✆ +35725057236 ❍ www.forexmart.eu

mailto:support@forexmart.eu
https://www.forexmart.eu/cz

